

**N:o 108.**

Uppläst och godkänd af Första Kammaren den 10 maj 1899.  
— — — — Andra Kammaren den 10 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående försäljning till Vara köping af ett område af länsmansbostället  $\frac{1}{2}$  mantal Vara Stommen n:o 9.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 65.)

**Till Konungen.**

Under åberopande af bilagdt utdrag af protokollet öfver civil-ärenden den 6 mars innevarande år, har Eders Kongl. Maj:t i en till Riksdagen samma dag aflåten proposition föreslagit Riksdagen medgifva, dels att från länsmansbostället  $\frac{1}{2}$  mantal Vara Stommen n:o 9 i Vara socken och Barne härads af Skaraborgs län finge till Vara köpings kommun med full eganderätt öfverlätas ett jordområde om 17,768 hektar, å en af förste landmätaren A. F. Hjorth år 1895 upprättad i propositionen omförmäld karta betecknad med litt. C, mot en köpeskillning af 43,000 kronor samt på vilkor i öfrigt:

att köpeskillningen erlades vid tillträdet och af kommunen inbetalades till statskontoret;

att området finge af kommunen tillträdas den 14 mars 1901; samt

att kommunen skulle ensam vidkännas alla med köpet förenade kostnader;

dels ock att nämnda köpeskilling finge, på samma sätt som köpeskillingarne för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Enligt hvad vederbörande kronofogde uti till Eders Kongl. Maj:ts afgifvet utlåtande i ärendet anført, hafva å det ifrågavarande området flere personer ått sig uppfört bostäder och andra byggnader utan annan säkerhet för dessas bibehållande än det tillstånd, som lemnats dem af förre boställsinnehafvaren, samt att som de fleste husegarne vore arbetsfolk, hvilkas enda sparpenning nedlagts på de hus, de bebodde, det vore synnerligen angeläget för dem att komma i tillfälle att förvärfva eganderätt till de af dem bebygda tomplatserna.

Under uttalande af att omständigheterna synas med nödvändighet påkalla, att Vara köping, efter förvärfvande af berörda område kommer att till innehafvarne af de bebygda lägenheterna derå mot ett pris, som ej öfverstiger derå belöpande andel af köpingens inköpspris för området jemte godtgörelse för kostnader, försälja de bebygda tomter, som icke måste till oafvisligt behof tagas i anspråk för köpingens räkning, får Riksdagen anmäla, att Riksdagen bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning.

Stockholm den 10 maj 1899.

Med undersåtlig vördnad: